
  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

zahraniční exkurze 
 

27. – 28.4. 2011 
 
 
 
 
 

Náplň exkurze:  
1) Waldland (Oberwaltenreith u Zwettlu) 27.4. 2011 
2) Sonnentor (Sprögnitz u Zwettlu) 27.4. 2011 
3) Faxi (Vídeň) 28.4.2011 
4) R.U.S.Z (Vídeň) 28.4.2011 



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 
 

 Čas Trasa 

06:15 – 06:30 Nástup do autobusu. Nastupujeme u kavárny Bohéma u Janáčkova 
divadla, ul. Rooseveltova 1/7, 602 00 Brno 

06:30 - 10:00 Přesun Brno (Bohéma)- Oberwaltenreith 

10:00 – 12:00 Waldland - exkurze 

12:00 – 12:15 Přesun Oberwaltenreith- Sprögnitz 

12.15 – 14:00 Pauza na oběd 

14:00 – 16:00 Sonnentor  - exkurze 

2
7

.4
. 

16:00 – 18:30 Přesun Sprögnitz – AO Hostel Vídeň (přenocování v hostelu), večer 
volný program 

08:15 – 09:00 Přesun AO Hostel Vídeň – Faxi Vídeň 

09:00 – 11:00 Faxi Vídeň - exkurze 

11:00 – 13:00 Pauza na oběd + přesun k dalšímu podniku 

13:00 – 15:00 R.U.S.Z. - exkurze 

2
8

.4
. 

15:00 – 18:00 Přesun Vídeň – Brno (Bohéma) 

 
 

Co bezpodmínečně vzít s sebou: 

� teplé oblečení (část exkurze bude probíhat ve venkovních prostorách) 
� pevné nepromokavé boty  
� vlastní občerstvení + nápoje – je počítáno s pauzami na oběd, budeme se také snažit 

zastavit cestou u supermarketu. 
� občanský průkaz, který je nutný pro registraci v hostelu 
� léky na alergie, pokud jimi trpíte 
� doklad o pořízení cestovního pojištění 
� dobrou náladu 

 
 

Mapky Vídně se zaznačeným hostelem dostanete ráno v autobusu! 

 

Důležitá upozornění 

Pozor na alergie!! – firma Sonnentor se zabývá balením a distribucí čajů, bylinek a koření. 
Budeme procházet přípravnou a skladovými prostory, kde se ve vysoké koncentraci mohou 
ve vzduchu vyskytovat pyly, části bylinek i prach. Studentům, kteří trpí uvedenými alergiemi, 
nedoporučujeme absolvovat prohlídku firmy. U vyučujících bude dále k dispozici šumivé 
kalcium, pomocí kterého se dají mírné příznaky alergie odstranit. 
 
Cestovní pojištění  – nezapomeňte si pro oba dny zajistit cestovní pojištění; jeho výše se 
pohybuje kolem 20,- Kč na den. Rakouské zdravotnictví patří k nejdražším na světě, ošetření 
zranění nebo nenadálé indispozice může hravě dosáhnout desetitisícových výšin. 
 



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

Respektujte prosím pokyny ze strany našich rakouských průvodců. Jejich porušení by mělo 
za následek předčasné ukončení exkurze. 
 
 

Ubytování  

Bydlet budeme v ověřeném hostelu  „A&O Wien Stadthalle“ v čtyřlůžkových pokojích 
s vlastní koupelnou. Hostel leží přímo v srdci Vídně (poblíž Mariahilferstrasse), není zde 
problém nakoupit v supermarketu, pekárnách nebo navštívit některou z početných 
kavárniček nebo hospůdek. 
V hostelu funguje nepřetržitě recepce (tedy není žádná večerka, do které by se ubytovaní 
měli vrátit), je zde přístup na internet, je zde možno si půjčit kolo, získat mapky Vídně apod. 
Pokoje jsou nekuřácké.  
V ceně ubytování je i snídaně, kterou je nutno zvládnout mezi 6:00 – 8:00; v osm hodin ráno 
už musíme vyjet na naši první exkurzi do firmy Faxi. Snídaně je podávána formou „All you can 
eat“, je zde na výběr z několika druhů uzenin, sýrů, pečiva, obilovin, jogurtů i nápojů. 
Snídaně se podává od 6:00. 
 
Přesná adresa hostelu: Lerchenfelder Gürtel 9-11, 1160, Vienna  
 

Finance – kolik s sebou 

cca 20 € na vstupné a případné jízdné po Vídni + dle vlastního uvážení na občerstvení. 
 
 

Kontakt 

Budete-li mít jakýkoliv dotaz týkající se exkurze, pište mi prosím na jitka.havlickova@nap.cz 
nebo volejte na 732 24 98 53 nebo skype (nick: jjhavlick).



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 

 Waldland (27.4.2011) 
 
Společnost Waldland se zabývá zpracováváním a produkcí rostlinných a zvěřinových 
specialit. Vznikla v roce 2003 spojením dvou zemědělských asociací, které vznikly v 80. letech 
kvůli koordinaci výroby a prodeje lokálních produktů. Společnost získala renomé díky 
pěstování rostlin a obilovin pro farmaceutický průmysl; v průběhu minulé dekády pak 
rozšířila portfolio svých aktivit o produkci místních specialit a výrobků (vyhlášené jsou např. 
rostlinné oleje z bodláků apod.).  
 
Oficiální stránky společnosti: www.waldland.at 
 
Exkurze bude velmi pestrá, navštívíme jednak malovýrobní haly, kde se podíváme na výrobu 
biokosmetiky, rostlinného oleje z bodláků nebo na proces zpracovávání lnu od máčení až po 
výsledný ekooděv; projdeme políčka s bylinkami, ze kterých jsou vyráběny čaje a kosmetika, 
mineme rybníčky s biokapry a prohlídku zakončíme v obchůdku, kde nám budou 
zodpovězeny případné dotazy. 
 
Exkurze bude vedena v anglickém jazyce. 
 
 



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 
Sonnentor (27.4.2011) 
 
Sonnentor je rakouská firma, která se zabývá balením a prodejem čajů, koření, kávy a 
pochutin; to vše v biokvalitě. V ČR se s výrobky firmy můžete potkat zejména v prodejnách se 
zdravou výživou. 
Firma byla založena v roce 1988 Johannesem Gutmannem, v té době 23-letým mladíkem. 
Mladý podnikatel měl zvláštní podnikatelský záměr: chtěl uvést bylinné speciality 
biopěstitelů z dolnorakouského Waldviertlu, kde se narodil a vyrůstal, na nadnárodní a 
mezinárodní trh. Díky tomu předběhl dnes aktuální biotrendy. Hlavním rysem jeho myšlenky 
bylo od počátku dalekosahající zušlechťování suroviny přímo na biozemědělských farmách, 
aby tak umožnil přežít i malým zemědělcům a navíc mohl využít jejich zkušenosti a pečlivost. 
V roce 1992 byla založena dceřiná společnost firmy v Čejkovicích.  
V roce 1988 začínal J. Gutmann se dvěma zaměstnanci, dnes v firma v Rakousku zaměstnává 
150 zaměstnanců, na české straně hranice 100 zaměstnanců. Zaměstnancům, kteří balí 
předvážené čaje do krabiček s nezaměnitelným designem, je umožněna práce z domu. 
 
Více informací naleznete na těchto stránkách: www.sonnentor.at (v NJ a AJ) nebo 
www.sonnentor.cz (v ČJ). 
 
V rámci exkurze navštívíme skladové prostory firmy, dále se podíváme do přípravny směsí 
čajů a koření (tyto části exkurze budou vedeny v českém jazyce). Prohlídku zakončíme 
v přednáškovém sále, kde nás výkonná manažerka firmy seznámí s ekonomickými daty (tato 
část proběhne v angličtině). Zájemci mohou také nakoupit v místním obchůdku veškeré 
produkty firmy. 
 

 
  



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 
Faxi (28.4.2011) 
 
První čtvrteční zastávkou bude vídeňská společnost Faxi, která provozuje poněkud netradiční 
taxislužbu. Klienti Faxi totiž nejsou přepravováni v autech, ale v moderních rikšách (viz. foto). 
Výhodou využití služeb Faxi je především skutečnost, že klient využívá environmentálně 
šetrný způsob dopravy. Rikša s klientem navíc může vjet i do historického centra Vídně, kam 
mají motorové dopravní prostředky zakázán vjezd. Za využití rikšy platí klient 2,5 €/km (nebo 
45€ za hodinu bez omezení kilometrů). 
 
Prohlídka bude vedena v německém jazyce, tlumočení do češtiny je zajištěno. 
 
Podrobnější informace můžete získat na stránkách www.faxi.at, stránky jsou pouze 
v němčině. 
 
 
 

 
  
 
 



  

 

 

 

 
Vytvořila: Jitka Havlíčková, jitka.havlickova@nap.cz 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
  
 

 
 

R.U.S.Z. – Reparatur und Service Zentrum (28.4.2011) 
 
Jedná se o poměrně ojedinělé spojení sociálního podniku s environmentálním. 
 
Činnost firmy R.U.S.Z. je doslova zhmotněním všech tří pilířů trvale udržitelného rozvoje. 
Z vyhozených spotřebičů (pračky, kávovary,...) sestavuje funkční kusy, které prodává dále. 
Spotřebiče pro renovaci získává buď darem nebo dovozem ze skládek. Vzniklé produkty 
firma nabízí v e-shopu na svých stránkách.  
 
V podniku pracují lidé s handicapem nebo dlouhodobě nezaměstnaní (v současné době 
v podniku pracuje zhruba 50 osob). Tento zelený sociální podnik je velmi zdatný, zaměstnává 
zhruba 50 osob. Sociální návratnost jednoho vloženého eura je 3,75€. 
 
Oficiální stránky: www.rusz.at 
 
Exkurze bude vedena v angličtině. 
 
 
 

                         


